
1 

Bundesbeschluss 
betreffend die Ausdehnung des Anwendungsbereichs 
des WTO-Übereinkommens über das öffentliche 
Beschaffungswesen 

vom 30. April 1997 (Stand am 21. Oktober 1997) 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 85 Ziffer 1 der Bundesverfassung1, 
nach Einsicht in die im Bericht vom 15. Januar 19972  
zur Aussenwirtschaftspolitik 96/1+2 enthaltene Botschaft, 
beschliesst: 

Art. 1 
Der Bundesrat wird ermächtigt, im Rahmen der in der Schweizerischen Verpflich-
tungsliste vom 15. April 19943 enthaltenen Verpflichtungen: 

a. den Beitritt neuer Mitglieder zum WTO-Übereinkommen über das öffent-
liche Beschaffungswesen4 zu genehmigen; 

b. die Ausdehnung des Anwendungsbereichs dieses Übereinkommens zu 
genehmigen. 

Art. 2 
1 Dieser Beschluss ist allgemeinverbindlich; er untersteht dem fakultativen Refe-
rendum. 
2 Der Bundesrat bestimmt das Inkrafttreten dieses Beschlusses, dessen Geltungs-
dauer auf zehn Jahre befristet ist. 

Datum des Inkrafttretens: 15. Juni 19975 

  

 AS 1997 2257 
1 SR 101 
2 BBl 1997 II 1 
3 Diese Liste wurde in der Amtlichen Sammlung des Bundesrechts, in der Systematischen 

Rechtssammlung und im Bundesblatt nicht veröffentlicht. Sie ist in einem Sonderdruck 
mit dem Titel: «Cycle d’Uruguay: Liste de concessions et d’engagements de la Suisse» 
wiedergegeben. Dieser Sonderdruck ist bei der Eidgenössischen Drucksachen- und 
Materialzentrale, Sektion Bewirtschaftung, 3000 Bern, erhältlich. 

4 SR 0.632.231.422 
5 BRB vom 27. August 1997 (AS 1997 2258) 

172.056.2



Weisungen an die Verwaltung 

2 

172.056.2 


